
Ao 
MUSEU PARAENSE EMiLIO GOELDI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Processo Administrativo n° 01205.000245/2020-55 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 

DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNP J. 18 882 626/ 
.ver- da Sen. Area Leão. n' 1416- 1420

• Teresina • Piaui CEP. 64051-090 
223-3123 / 9 9401-1290 / 9 8894-0968 

nstrijt&a.65m www.saciaconstrutora.corn-



MUSEU PARAENSE EMiLIO GOELDI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

Processo Administrativo n° 01205.000245/2020-55 

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 

ANEXO 10 - DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE 

Saga Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ N.° : 18.882.626/0001-34 com sede na Av. 
Senador Aréa Ledo n° 1420, Bairro Joquei, Teresina -PI, por intermédio de seu 
representante legal, o Sr. Lucas Sampaio Germano da Silveira, infra-assinado, 
portador da Carteira de Identidade n.° 2.900.270 e do CPF/MF n.° 025.192.953-17, 
para fins do disposto no Edital da Tomada de Pregos n° 01/2020 declara, sob as 
penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar da licitação em epígrafe, foi 
elaborada de maneira independente pela empresa Saga Engenharia Ltda., e o 
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
fato da licitação em epígrafe, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da Tomada de 
Pregos n°. 01/2020 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação em epígrafe, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão 
de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em epígrafe 
quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação em 
epígrafe não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em 
epígrafe antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

NPJ:_18.882.626/0001-34 
veniaa .§en. Area Ledo, n° 1416-1420 

Veresina • Piaui CEP: 64051-090 
3223-3123 / 9 9401-1290 / 9 8894-0968 

.com • www.sagaconstrutora.com 



(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação em 
epígrafe não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer integrante do Museu Paraense Emilio Goeldi 
antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que 
detém plenos poderes e informações para firma-la. 

Teresina (PI), 17 de Setembro de 2020. 

6 "/".;:e. 

Luca paio Germano Da Silveira 
Sócio Administrador 

RG: 2.900.270 SSP-PI 
CPF: 025.192.953-17 

CNN' 18.882.626/0001-34 
Avenida Sen. Area Ledo. n° 1416-1420 - 4 
wet 4 Teresina Piaui CEP:-64051-090.
_223-.3123 / 9 9401-1290 / 9 8894-0968 

tOrn • www.sagaconstrutoracom 



Ao 
MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Processo Administrativo n° 01205.000245/2020-55 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 

ANEXO 11 - DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE
IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

Saga Engenharia Ltda., inscrita no CNPJ n°18.882.626/0001-34, sediada Av. Senador 

Arêa Ledo n° 1420, Bairro Jóquei Teresina-PI, declara, sob as penas da lei, que até 

a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 

procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS n° 01/2020, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Teresina (PI), 17 de Setembro de 2020. 

LUCAS SA A10 GERMANO DA SILVEIRA 
Sócio Administrador 
RG: 2.900.270 SSP-PI 
CPF: 025.192.953-17 

C. 1\1PJ: 18 8-8-2.626/0001-34 
Avenida Sen. Arta Ledo, n° 1416-1420 

uei • Teresina • Piaui CEP: 64051-090 
223-3123 / 9 9401-1290 / 9 8894-0968 

;;Çam • www.sagaconstrutora.com 



Ao 
MUSEU PARAENSE EMiLIO GOELDI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Processo Administrativo n° 01205.000245/2020-55 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 

DECLARAÇÃO 

A SAGA ENGENHARIA LIDA, inscrita no CNPJ N° 18.882.626/0001-34, DECLARA, em 

atendimento ao previsto no Instrumento Convocatório para a Tomada de Prego n° 

001/2020, Que esta ciente e que concorda com as condições contidas no Edital e 

seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 

definidos no Edital. 

Teresina (PI), 17 de Setembro de 2020. 

LUCAS S PAIO GERMANO DA SILVEIRA 
Sócio Administrador 
RG: 2.900.270 SSP-PI 
CPF: 025.192.953-17 

PJ: 18.882.626/0d01-JIC 
Sen. Aréa Ledo. n° 1416-1420 

ei 'Teresina • Piaui CEP: 64051-090 
23-3123 / 9 9401-1290 / 9 8894-0968 
rn • www.sagaconstrutora.corn 



Ao 
MUSEU PARAENSE EMiLIO GOELDI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Processo Administrativo n° 01205.000245/2020-55 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 

DECLARAÇÃO 

A SAGA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 18.882.626/0001-34, DECLARA, em 

atendimento ao previsto no Instrumento Convocatório para a Tomada de Prego n° 

001/2020, Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando 

trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do art. 

1° e no inciso III do art. 5° da Constituição Federal. 

Teresina (PI), 17 de Setembro de 2020. 

/d4LUC MPAIO GERMANO DA SILVEIRA 
Sócio Administrador 
RG: 2.900.270 SSP-PI 
CPF: 025.192.953-17 



Ao 
MUSEU PARAENSE EMiLIO GOELDI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Processo Administrativo n° 01205.000245/2020-55 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020 

DECLARAÇÃO 

A SAGA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 18.882.626/0001-34, DECLARA, em 

atendimento ao previsto no Instrumento Convocatório para a Tomada de Preço n° 

001/2020, Que cumprem a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com 

deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendemos às regras 

de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 

8.213, de 24 de julho de 1991, caso opte pelo beneficio previsto no art. 3°, § 2°, 

inciso V, da Lei n° 8.666/1993. 

Teresina (PI), 17 de Setembro de 2020. 

LUCAS PAIO GERMANO DA SILVEIRA 
Sócio Administrador 
RG: 2.900.270 SSP-PI 
CPF: 025.192.953-17 

CNP.1: 18.882.626/0001-34 
.000.SE41. Arda Ledo, n° 1416-1420 
".i 'Ter incif; Piaui CEP'.64051-090 

'19 9,401-1290 / 9 8894-0968 


